Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан Чишминская центральная районная больница

ПРИКАЗ №86-м

Республика Башкортостан,
Чишминский район, п. Чишмы «23» января 2023 г.

«Об утверждении Положения
о мерах по предупреждению и противодействию коррупции
в ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ (Антикоррупционная политика)»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 74-75 Федерального
закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 12.01.2023 и ввести в действие:
- Положение о мерах по предупреждению и противодействию

коррупц1к в медицинской организации (Антикоррупционная политика)
(далее Положение) (Приложение 1).

3. Ответственному лицу за противодействие коррупции — ведущему
юрисконсульту Шункарову А.Ф. организовать работу по противодействию
коррупции в соответствии с утверждённым Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ Р. Галимов

Шункаров А.Ф.